B U D A P E S T A — — — 12
V I E N A — — — — — 00077

LEGEA
Privitoare la Prelungirea Contractelor

de închiriere
Art. 1. — Dispoziţiunile legii promulgata cu

decretul regal No. 1.910 din 13 Aprilie 1922, pri
vitoare la prelungirea contractelor de închiriere,
se menţin în vigoare până la 6 Mai (23 Aprilie
st. V.) 1924, cu următoarele modificări:

§ 1. Toate contractele de închiriere se pre
lungesc pe încă un an cu începere delà 6 Mai
(23 Aprilie st. V.) 1923, cu un spor pentru lo
cuinţe care va fi chiria din Aprilie 1916 întreită,
de patru ori pentru prăvăliile micilor industriaşi şi
meseriaşi, ale debitanţilor de tutun şi timbre, pre
cum şi al cooperativelor de consum, federalelor
şi băncilor populare, şi de şapte ori pentru cele
lalte prăvălii, depozite şi magazii de cereale şi
mărfuri, fără însă a fi în nici un caz mai mică
decât chiria care s'a plătit în cursul anului 1922.